

بسمه تعالی
نهضت آزادی ایران
تاسیس ۱۳۴۰

اطلاعیه پیرامون انتخابات ریاست جمهوری

سوره محمد آیه ۷

هموطنان گرامی

بر اساس اطلاعیه وزارت کشور قرار است انتخابات ریاست جمهوری روز ششم مرداد ماه برگزار شده و داوطلبین در مدت پنج روز از تاریخ هفتم تیرماه ثبت نام نمایند.

نهضت آزادی ایران در انتخابات گذشته مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری به دفعات اعلام داشته است که شرکت مردم در انتخابات آزاد و قانونی یک حق و وظیفه دینی و ملی برای تحقق حاکمیت ملت می باشد.

هدف نهضت از مشارکت در انتخابات همواره تأمین آزادی در جهت مشارکت داوطلبانه و آگاهانه مردم و ایجاد فضای باز سیاسی به عنوان یگانه راه نجات مملکت بوده است. نهضت معتقد است برای زدودن آثار فرهنگ استبدادی و ظهور حاکمیت واقعی ملت به جای حاکمیت فرد و یا قشر و طبقه خاص موثرترین شیوه شرکت فعال مردم در انتخابات می باشد.

در ارتباط با انتخابات قریب‌الوقوع ریاست جمهوری نیز نهضت آزادی در مصاحبه مطبوعاتی مورخ ۶۷/۱۱/۲۳ علاقمندی خود را برای مشارکت در این فریضه ملی اعلام و از حاکمیت درخواست نمود هر چه زودتر شرایط و زمینه‌های لازم برای انتخاباتی آزاد و قانونی را فراهم سازد. با کمال تأسف نه تنها حاکمیت در این مدت فشارها و محدودیت‌های گذشته را از نهضت آزادی و سایر گروه‌های سیاسی طرفدار انقلاب، نظام جمهوری اسلامی و مبارزه قانونی و علنی، ولی مخالف حاکمیت، کاهش نداده و به

توصیه‌های خیرخواهانه آنان ترتیب اثری نبخشیده، بلکه بر شدت تبلیغات منفی و ایراد تهمت‌های ناروا و اشاعه اکاذیب علیه آنان نیز افزوده است.

ادامه اشغال دفتر نهضت و «جمعیت دفاع از آزادی و حاکمیت ملت» و ضبط اسناد و مدارک و آرشیو و امکانات اجرائی نهضت، بازداشت خلاف قانون و احضار اعضا و علاقمندان در تهران و شهرستانها، تهدید و ارباب و حتی اجبار آنان به جاسوسی برای وزارت اطلاعات گوشه‌ای از فشارها و تضییقاتی است که برای سرکوب آنهایی که نظریات و تشخیص‌های متفاوتی در برخی از اصول و مسائل اصلی اداره مملکت با متولیان انقلاب و حاکمیت دارند بکار گرفته شده است.

روند مجموعه رویدادهای یک سال گذشته نشان می‌دهد که حاکمیت، به ویژه با اطلاعی که احتمالاً از شدت بیماری رهبر انقلاب داشته‌اند، با برنامه‌ریزی قبلی تمامی صاحبان بینش‌های دیگر، حتی قائم مقام رهبری، را حذف و بی‌اثر نموده‌اند تا از این طریق و بمدد موثر تمامی وسائل ارتباط جمعی تنها یک نظر و تشخیص بتواند در جامعه مطرح گردد. به این ترتیب زمینه لازم برای حفظ قدرت و انجام انتخابات ریاست جمهوری به طور متمرکز و انحصاری فراهم می‌شود و با تغییرات برنامه‌ریزی شده‌ای که در قانون اساسی به عمل می‌آید موجبات تمرکز قدرت که نتیجه‌ای جز اختناق و استبداد بیشتر نخواهد داشت، آماده می‌گردد.

در شرایطی که حاکمیت حتی مخالفین وفادار به انقلاب و نظام جمهوری اسلامی را از آزادی و بیان و اجتماع محروم نموده است و حتی به زبان نیز وعده آزادی و اجرای قانون را نمی‌دهد، چگونه می‌توان انتظار استقبال عمومی از انتخابات را داشت؟

در شرایطی که غیر موافقین با سیاست‌های حاکمیت به دلیل محروم ماندن از حقوق و امکانات عمومی قادر به اظهارنظر موثر و ارتباط سیاسی با مردم نیستند چگونه می‌توان مشارکت آگاهانه و داوطلبانه مردم را جلب نمود؟ به خصوص بنا به سوابق گذشته چه تضمین و اطمینانی وجود دارد که انتخابات با امانت و مطابق قانون انجام گرفته امکان نظارتی برای ملت و مخالفین وجود داشته باشد؟

در چنین شرایطی نهضت آزادی ایران بدون آنکه خواسته باشد تکلیفی برای هموطنان که خود آگاهی کافی از جریان امور دارند تعیین نماید، صریحاً اعلام می‌دارد در انتخاباتی که حقوق عمومی و آزادیهای قانونی سلب شده باشد شرکت نمی‌کند.

ششم تیرماه ۱۳۶۸

نهضت آزادی ایران